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Neuron na podglądzie

Metoda ta pozwala na bezinwazyjne badania, dzięki czemu na jednej komórce można prowadzić
wiele serii pomiarowych, donosi "The Analyst".

Zespół badawczy profesora Michaela Thompsona z University of Toronto opracował nowe urządzenie,
które pozwala na prowadzenie wieloetapowych, długotrwałych eksperymentów na żywej hodowli
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komórek nerwowych.

Urządzenie składa się z komory hodowlanej, na spodzie której zainstalowane zostały czujniki, sensor
fal akustycznych, badający zmiany właściwości fal akustycznych, które odbiły się od analizowanej
komórki poddanej działaniu np. substancji leczniczej czy toksyny oraz nanosonda Kelwina,
wykrywająca biochemiczne zmiany błony biologicznej badanego neuronu.

Do komory hodowlanej wprowadzane są wraz z neutralnym roztworem substancje, które według
badaczy powinny wywołać reakcje komórek nerwowych - nowe, testowane leki, substancje toksyczne
itp.

Reakcje neuronów rejestrowane są natychmiast za pomocą sensorów na komputerze, dzięki czemu
naukowcy mogą łatwo i szybko przekształcić sygnał elektryczny w przydatne w interpretacji wykresy,
obserwując na bieżąco wpływ dodawanych substancji aktywnych.

Metoda opracowana przez zespół naukowców współpracujących z prof. Thompsonem pozwala na
bezinwazyjne badania, to znaczy w trakcie nawet długotrwałych eksperymentów komórki nerwowe
nie ulegają uszkodzeniu, dzięki czemu naukowcy mogą prowadzić wiele analiz na tym samym
materiale (neuronach).

Jedną z analizowanych substancji, był nowy neuroaktywny lek, który przechodzi testy kliniczne przed
wprowadzeniem do sprzedaży jako lek na chorobę Alzheimera.

Z badań prof. Michaela Thompsona wynika, że substancja ta w widoczny sposób wpływa na
funkcjonowanie neuronów, jednakże zanim zostanie wykorzystana jako lek, powinna być gruntownie
przebadana również z zastosowaniem konwencjonalnych metod analitycznych.

Nowo opracowane urządzenie ma szansę na zrewolucjonizowanie badań nad komórkami nerwowymi,
gdyż w bezpieczny dla żywych komórek sposób, można przeprowadzać bardzo skomplikowane
i długotrwałe analizy.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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